Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

urgentes sobre quais providências estão sendo tomadas para demolição da caixa da água, localizada na

Rua Miguel Duran, número 5, na Vila São Benedito.

Requerimento n° 2426/2020
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
URGENTES SOBRE QUAIS PROVIDÊNCIAS ESTÃO SENDO
TOMADAS PARA DEMOLIÇÃO DA CAIXA DA ÁGUA. LOCALIZADA
NA RUA MIGUEL DURAN. NÚMERO 5. NA VILA SÃO BENEDITO.

APROVADO

PROTOCOLO GERAL N° 4888/2020
Data: 31/08/2020 - Horário: 10:57

11111111111111111111111
Vereador Felipe César - FC

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao requerimento n°1053/2020, foi nos informado pelo Oficio n°

1703/2020 — GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que a referida caixa d'água está

desativada desde a década de 70 e após vistoria foi iniciado o processo para contratação de empresa

especializada para sanar o problema.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações urgentes sobre quais providências estão sendo

tomadas para demolição da caixa da água, localizada na Rua Miguel Duran, número 5, na Vila São

Benedito.

Plenário Dr. Francisco Romano dy Oliveira, 31 de agosto de 2020.

AS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Mombaça – 12400-900 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1